
Nr. 11705
23 juli

2010

Besluit van de Minister van Justitie van 15 juli 2010, nr. 5655039/Justis/10, 

tot wijziging van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar 

Staatstoezicht op de Mijnen 2008 van 28 mei 2008, nr. 5547616/Justis/08

De Minister van Justitie,

Gelet op:
– artikel 142, eerste lid, aanhef en onder b (en derde lid), van het Wetboek van Strafvordering;
– artikel 36, eerste lid, en artikel 41, tweede lid, van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar;
– artikel 17, eerste lid, aanhef en onder 2°, van de Wet op de economische delicten.

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar Staatstoezicht op de Mijnen 2008 wordt als volgt 
gewijzigd:

Artikel 3, lid 2, komt te luiden:

Artikel 3 

2. De opsporingsbevoegdheid, bedoeld in het eerste lid, geldt voor het grondgebied van 
Nederland, inclusief het Nederlandse deel van het continentaal plat en de exclusieve economi-
sche zone (EEZ), voor zover noodzakelijk voor een goede vervulling van de aan de functie 
gerelateerde taken.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin het 
wordt geplaatst en vervalt met ingang van 7 juni 2013.

Den Haag, 15 juli 2010

De Minister van Justitie,
namens deze:
Teammanager BTR,
P.W.C. Collard. 

Bezwaar maken

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit bezwaar maken bij de Minister van Justitie. U doet dit door 
schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift in te dienen binnen zes weken na dagtekening van dit 
besluit. U kunt uw bezwaarschrift sturen naar het volgende adres: 

Dienst Justis
Team BTR
Postbus 20300
2500 EH Den Haag 

U kunt uw bezwaarschrift ook door uw gemachtigde in laten dienen. Als de gemachtigde geen 
advocaat is, voeg dan een machtiging bij uw bezwaarschrift. 

Zorg ervoor dat uw bezwaarschrift in elk geval het volgende bevat:
• uw naam en adres;
• de dagtekening;
• een kopie van het besluit;
• de gronden van uw bezwaar;
• uw handtekening of de handtekening van uw gemachtigde.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 11705 23 juli 2010


	Besluit van de Minister van Justitie van 15 juli 2010, nr. 5655039/Justis/10, tot wijziging van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar Staatstoezicht op de Mijnen 2008 van 28 mei 2008, nr. 5547616/Justis/08
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


